REQUERIMENTO Nº 057/2017.

Súmula:

Requer à Mesa Diretora promover homenagem com moção de

aplauso à Polícia Civil de Dois Vizinhos.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No exercício das competências legais e regimental, especialmente

com amparo nos Artigos 173, 174, 212, 213 e 214 do Regimento Interno da Câmara de

Vereadores,

REQUEREM junto à Mesa Diretora

 “... manifestar homenagem por meio de Moção de Aplauso à

Polícia Civil de Dois Vizinhos.”

JUSTIFICATIVA:

 A Câmara de Vereadores tem a honra de prestar homenagem à

Polícia Civil de Dois Vizinhos pelos relevantes serviços prestados em prol de nosso município,

os quais não medem esforços para a manutenção da ordem pública, a segurança dos nossos

cidadãos e a investigação científica e profissional.

Por esses motivos, o município de Dois Vizinhos orgulha-se por

contar com uma equipe de tão alto nível de coragem, bravura e dedicação que servem de

exemplo para toda a comunidade a qual se espelha em seus princípios e valores os quais estão

voltados à prática de uma boa cidadania.

E, para agradecê-los pelo grande trabalho prestado, propomos esta

singela Moção de Aplauso.

Plenário da Câmara de Vereadores, em cinco de outubro de 2017.

 Vereadores Proponentes:

Adriano Steinemann Santiago

Presidente

Douglas Colaço                   Juarez Alberton

 Vice Presidente               Primeiro Secretário

                         Aline Dossa

Segunda Secretária

Edimarcos B. Dal Agnol       Albino Lorenzetti

           Vereador                              Veredor

Deolino Benini Junior

Vereador

Valdelir G. Schmite        João Paulo B. dos Santos

        Vereador                            Vereador

João Marcos Martins Moreira

Vereador

Arquimedes Gonçalves de Azevedo

                             Vereador